
Vi ønsker at informere om, at JFM og Hovedstadens Mediehus pr. 1. april 2023 omlægger Lokalaviserne 

KøbenhavnLIV, NordvestLIV, NørrebroLIV, SydhavnenLIV og VesterbroLIV. Disse bliver samlet i én Lokalavis 

under et fælles brand/navn KøbenhavnLIV – i et nyt stort oplag, som dækker alle bydelene.  

Samtidig går vi fra husstandsomdelte aviser til trafikomdelte aviser i dele af vores dækningsområde. 

En trafikomdelt avis betyder, at denne vil være tilgængelig på f.eks. Metrostationer, i supermarkeder og 

andre steder, hvor der naturligt færdes mange mennesker. 

  

Hvorfor gør vi det?  

Som ansvarlig virksomhed ønsker vi at nedsætte vores samlede CO2 udledning i den udstrækning, det er 

muligt. Vi oplever desværre også et vedvarende spild af ugeaviserne, grundet særlige regler i bl.a. 

boligforeninger, låste døre, manglende skiltning mv., som udfordrer fremkommeligheden. 

Vi ønsker, at sikre det lokale nyhedsflow og annonceinformation således, at det også i fremtiden rammer 

borgerne i deres lokalområde med relevant nyt. Med ovennævnte ændringer vil vi få forholdsmæssigt flere 

læsere pr. printeksemplar, hvilket stemmer godt overens med vores mission om at nedsætte vores CO2 

aftryk.  

Den nuværende verdenssituation, med stigende energi- og forbrugspriser har påvirket de generelle 

produktionsomkostninger på de printede lokalaviser. 

Samtidig med dette, så er det vores ambition at være en bæredygtig virksomhed, og vi anser derfor de nye 

tiltag som en naturlig del af fortsat at kunne udgive økonomisk bæredygtige ugeaviser. Jo bedre vi er til 

dette, desto længere tid vil vi kunne sikre den trykte udgave af vores ugeaviser. 

  

Hvordan påvirkes dit område? 

 AmagerLIV: Fortsætter som AmagerLIV og husstandsomdeles i postnumrene 2770 Kastrup og 2791 

Dragør - altså ingen ændring i distributionsform i disse postnumre - trafikomdelt i postnummer 

2300 

 FrederiksbergLIV: Fortsætter som FrederiksbergLIV og husstandsomdeles – ingen ændring i 

distributionsform 

 ØsterbroLIV: Nyt navn KøbenhavnLIV Østerbro og husstandsomdeles – ingen ændring i 

distributionsform 

 VanløseLIV: Nyt navn KøbenhavnLIV Vanløse og husstandsomdeles – ingen ændring i 

distributionsform 

 ValbyLIV: Nyt navn KøbenhavnLIV Valby og udgives som trafikomdelt avis i postnummer 2500 

 NordvestLIV: Bliver en del af KøbenhavnLIV og får derfor større oplag, og udgives som trafikomdelt 

avis 

 NørrebroLIV: Bliver en del af KøbenhavnLIV og får derfor større oplag, og udgives som trafikomdelt 

avis 



 SydhavnenLIV: Skilles ud fra ValbyLIV og bliver en del af KøbenhavnLIV og får derfor større oplag, 

og udgives som trafikomdelt avis 

 VesterbroLIV: Bliver en del af KøbenhavnLIV og får derfor større oplag, og udgives som trafikomdelt 

avis 

 KøbenhavnLIV: Fortsætter - men nu i større oplag og vil dække bydelene: City, Vesterbro, 

Sydhavnen, Nørrebro og Nordvest, skifter udgivelsesdag fra tirsdag til onsdag, og udgives som 

trafikomdelt avis. Avisen vil desuden være at finde på alle 39 Metrostationer i Hovedstaden 

 KøbenhavnLIV Weekend: Udgår som titel. 

  

Ovenstående er gældende fra 1. april. 

  

Digital omlægning 

I efteråret foretog vi en digital sammenlægning af nogle af LIV-medierne. Her blev NordvestLIV, 

NørrebroLIV, SydhavnenLIV og VesterbroLIV lagt ind under KøbenhavnLIV på vores hjemmeside. 

Dette har resulteret i en langt bedre digital brugeroplevelse, hvorfor vi nu udvider dette således at også 

ValbyLIV, VanløseLIV og ØsterbroLIV lægges ind under KøbenhavnLIV på vores hjemmeside. AmagerLIV og 

FrederiksbergLIV er fortsat selvstændige sites. 

Hvis du har spørgsmål, står vi selvfølgelig klar til at svare. Du er altid velkommen til at kontakte os.  

 


